



COMPTES ANUALS 2023

Aprovats en Assemblea en data 20/06/2024

BALANÇ DE SITUACIÓ

<i>Activo</i>	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	4.202,12
I. Inmovilizado intangible	1.371,15
2060 APLICACIONES INFORMÁTICAS	14.772,80
2806 AMOR. ACUM. APLICAC. INFORMÁT.	-13.401,6
II. Inmovilizado material	5.1634,66
2130 MAQUINARIA	509,59
2170 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR	7.612,31
2813 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE MAQ	-25,47
2817 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE EQU	-6.461,77
V. Inversiones financieras a largo plazo	506,67
2650 DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO	506,67
VI. Activos por Impuesto diferido	689,64
4745 CRÉDITO POR PÉRDIDAS A COMPEN	689,64
B) ACTIVO CORRIENTE	606.621,90
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.	387.276,73
1. Clientes ventas y prestación de servicios	-70.817,59
b) Cltes.ventas y prestación servicios CP	-70.817,59
4300 CLIENTES (EUROS)	-53.128,10
4309 CLIENTES, FACTURAS PENDIENTES	-17.689,49
4360 CLIENTES DE DUDOSO COBRO	750,00
4900 DETER. VALOR CREDI. OP. COMER.	-750,00
3. Otros deudores	458.094,32
4400 DEUDORES (EUROS)	457.854,87
4730 HP, RETENCIONES Y PAGOS CUENTA	239,45
IV. Inversiones financieras a corto plazo	500,00
5660 DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A CORTO	500,00
V. Periodificaciones a corto plazo	-8.268,84
4800 GASTOS ANTICIPADOS	-8.268,84
VI. Efectivo y otros activos líquidos equival.	227.114,01
5700 CAJA, EUROS	1.047,03
5720 BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO	226.066,98
TOTAL ACTIVO	610.824,02

Comptes anuals FEMAC 2023

<i>Pasivo</i>	<i>2023</i>
A) PATRIMONIO NETO	397.605,99
A-1) Fondos propios	263.720,79
V. Resultados de ejercicios anteriores	204.901,79
1200 REMANENTE	204.901,79
VII. Resultado del ejercicio	58.819,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	133.885,20
1300 SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPI	133.885,20
B) PASIVO NO CORRIENTE	116.069,88
II. Deudas a largo plazo	116.069,88
1. Deudas con entidades de crédito	26.105,92
1700 DEUDAS LP CON ENTID. CRÉDITO	26.105,92
3. Otras deudas a largo plazo	89.963,96
1720 DEUDAS LP TRANSF. SUBVEN.DONA.	89.963,96
C) PASIVO CORRIENTE	97.148,15
II. Deudas a corto plazo	-17.598,6
1. Deudas con entidades de credito	3 2.458,45
5200 PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO DE EN	2.458,45
3. Otras deudas a corto plazo	-20.057,08
5220 DEUDAS CP TRANSFO. SUBV.,DONA.	-20.189,00
5550 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICAC	131,92
IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	114.746,78
1. Proveedores	90.746,85
b) Proveedores a corto plazo	90.746,85
4000 PROVEEDORES (EUROS)	65.796,85
4009 PROVEEDORES, FACTURAS PENDIEN	24.950,00
2. Otros acreedores	23.999,93
4100 ACREEDORES POR PRESTACIONES D	1.074,01
4110 ACREEDORES, EFECTOS COMERCIALE	410,10
4750 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA P	11.120,46
4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA P	6.511,39
4760 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES	4.883,97
T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO	610.824,02

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS

<i>Cuenta de Pérdidas y Ganancias</i>	2023
1. Importe neto de la cifra de negocios	359.015,66
7000 VENTAS DE MERCADERÍAS	221.093,56
7050 PRESTACIONES DE SERVICIOS	137.922,10
4. Aprovisionamientos	-209.262,61
6000 COMPRAS DE MERCADERÍAS	-196.189,33
6070 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	-13.073,28
5. Otros ingresos de explotación	231.010,26
7400 SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA.	231.010,26
6. Gastos de personal	-146.561,74
6400 SUELDOS Y SALARIOS	-111.829,45
6420 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA	-34.525,12
6490 OTROS GASTOS SOCIALES	-207,17
7. Otros gastos de explotación	-167.940,24
6210 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-8.393,97
6230 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-53.976,39
6240 TRANSPORTES	-19.821,28
6250 PRIMAS DE SEGUROS	-4.152,62
6260 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-601,03
6270 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.	-36.295,43
6280 SUMINISTROS	-1.014,61
6284 SUMINISTRO DE TELEFONÍA E INT.	-758,90
6290 OTROS SERVICIOS	-41.788,84
6340 AJUSTES NEGATIVAS EN IVA	-193,57
6940 PERD. DETER. CRED. OP. COMERC.	-943,60
8. Amortización de inmovilizado	-3.645,19
6800 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-3.070,95
6813 DOT. AMORT. MAQUINARIA	-25,47
6817 DOT. AMORT. EQ. ELEC. E INF.	-548,77
12. Otros resultados	-1.881,31
6780 GASTOS EXCEPCIONALES	-2.188,22
7780 INGRESOS EXCEPCIONALES	306,91
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	60.734,83
14. Gastos financieros	-1.916,10
6623 INTERESES DE DEUDAS CON ENTID	-1.916,10
16. Diferencias de Cambio	0,27
7680 DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMBI	0,27
B) RESULTADO FINANCIERO	-1.915,83
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	58.819,00